.ó..

., di\! INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

ATA N° 3/2024 - 1a Reunião Extraordinária de 2024.

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS EM 2024. Aos dezenove (19) dias do mês de março, do ano de dois mil

e vinte quatro (2024), às nove horas (09hsOOm), na Câmara Municipal de Japurá, reuniu-se

o comitê de investimentos sendo Mário Francisco Ouirino, Diretor de Investimentos,

Izabella Ramandelli e Paulo Henrique Anacleto Oliveira dos Santos, membros. O

Presidente fez a leitura dinâmica da pauta do dia, que se tratava de deliberação sobre

deslocamento de investimento de fundos estruturados. Proferiu que atualmente o Japurá

Prev não pode aumentar o volume de recursos em fundo multimercado. Apresentou

resultados do Fundo Multimercado Caixa RV 30 em comparação do Fundo Sicredi Bolsa

Americana, sendo que esse segundo apresentava performance muito superior em virtude

da solidez do mercado financeiro Americano. Após discussões, o Comitê decidiu sacar

R$550.000,00 do Caixa RV 30 e alocar no fundo Sicredi Bolsa Americana. Não havendo

nada mais a ser tratado foi encerrada a reunião sendo lavrada a ata que vai assinada.

IZABELLA RAMANDELLI

MÁRIO FRANCISCO OUIRINO

PAULO HENRIOUE ANACLETO

1

Avenida Bolivar, 363, CEP 87225-000, fone 44-3635-1327 - ;apuraprev@gmail.com, Japurá - Pr.